
1 
 

  

Všeobecne záväzné nariadenie  
číslo: 02/2017 

 

OBEC POHORELÁ 

 

Výtlačok číslo: 1 

 

Obec Pohorelá podľa § 6 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov   v y d á v a  

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

 č. 2/2017 

 

 o určení miesta a času zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 11. 04. 2017 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 11. 04. 2017 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 11. 04. 2017 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 26. 04. 2017 

Pripomienky zasielať 

- Písomne na adresu: Obec Pohorelá, Nová 392, 976 69 Pohorelá  

- Ústne do zápisnice na Obecnom úrade v Pohorelej 

- Elektronicky na e-mailovú adresu: obec@pohorela.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 02. 05. 2017 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa: 05. 05. 2017 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 09. 05. 2017 

Vyhlásené zverejnením na internetovej stránke obce dňa: 09. 05. 2017 

VZN nadobúda účinnosť dňom:  25. 05. 2017 

 

 

 

 

 

       Ing. Jana Tkáčiková, v.r. 

                                                                                         starostka obce 

                                   

mailto:obec@pohorela.sk


2 
 

Obecné zastupiteľstvo obce Pohorelá sa v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na:   

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

1. Týmto Všeobecne záväzným nariadením sa určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na 

plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole (ďalej len „zápis“) v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Pohorelá.  

 

§ 2  

Miesto a čas zápisu 

 

2. Zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole sa koná 

v priestoroch Základnej školy s materskou školou Pohorelá, ul. Kpt. Nálepku 878,  v druhý 

aprílový týždeň, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť 

povinnú školskú dochádzku, a to v stredu o 15.00 hodine.  

 

 

§ 3 

 Záverečné ustanovenie  

 

1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 2/2017 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo 

v Pohorelej na svojom zasadnutí dňa 5. 5. 2017 uznesením číslo 20/2017. Toto všeobecne 

záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 25. 05. 2017. 

 

 

 

                                                                             ............................................. 

Ing. Jana Tkáčiková 

   starostka obce 

 

 

 


